

VIKTIG INFORMATION FRÅN BOSTADSRÄTTSFÖRENINGEN!

Sopsortering

Brf Märstahus 2 har investerat i en ny sophanteringsanläggning för källsortering med Molok-behållare. Dessa är placerade vid garageinfarten, mitt emot Heimdalsgatan 24 och vid vändplanen Heimdalsgatan 36.

Behållarna kommer att vara försedda med lås. Nyckeln till låsen är samma som till porten till trapphuset där ni bor.



HEIMDALSGATAN 24



HEIMDALSGATAN 36

Ansvar

Enligt lag är varje hushåll ansvarigt för att deras sopor hamnar på rätt ställe. Det är också lag på att källsortera, där det finns möjlighet att göra så.

Kostnader

Genom att sortera soporna rätt, kommer vi att sänka våra kostnader för sophämtning betydligt.

Om soporna sorteras fel, kan vi drabbas av straffavgifter, vilket kan göra att sophämtningen blir dyrare än i dag. **Detta kan komma att påverka våra månadsavgifter (hyran)!**

Frågor

Har ni frågor om sopsorteringen, kan ni kontakta

Sigtuna Vatten & Renhållning AB har information på sin hemsida eller ring Sigtuna Vatten & Renhållning AB, 08 – 409 251 01.

Här följer instruktioner, tips, råd och upplysningar om hur du källsorterar.

Vad är hushållsavfall?

Hushållsavfall är den typ av avfall som uppstår i ett hushåll eller avfall från verksamhet som liknar det avfall som uppstår i hushåll. Hit räknas alltså brännbart avfall, matavfall, grovavfall och farligt avfall.

Hushållsavfall



Icke brännbart hushållsavfall, Grovopor

Matavfall, Komposterbart hushållsavfall



		
Lämnas i Molok-behållare med text "Hushållsavfall".	Lämnas till Återvinningscentral Voltgatan eller återvinningsstation. Annars är småsakerna hushållssopor och de större sakerna är grovt avfall.	Lämnas i särskild, brun papperspåse i Molokbehållare med text "Matavfall".

<p>Hushållsavfall</p> <p>Hushållsavfall är det avfall som du samlar i soppåsen och lägger i det gröna kärlet. Det är det avfall som vanligen uppstår i hushållet exempelvis; bindor, blöjor, cigarettfimpar, dammsugarpåsar, kondomer, hushållspapper, tamponger, topz och uttjänta kläder. Detta brinner utan energitillskott efter det att förbränningsprocessen startar.</p> <p>Kom ihåg att samla soporna i en påse som du knyter ihop.</p> <p>Vad är brännbart hushållsavfall?</p> <p>Om man är noga att källsortera så minskar mängden avfall som går till förbränning. Men helt tom blir ändå inte soppåsen.</p> <p>Här listas några produkter som du ska lägga i behållaren för "Hushållsavfall".</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bakplåtspapper, Ballonger, Blöjor • CD / DVD- fodral, Cigaretter • Dammsugarpåsar, Diskborstar, Disktrasor • Engångsbestick • Fotografier • Hundbajspåsar, Hygienartiklar, Hårtussar, Häftmassa • Julklappssnören • Kladdiga förpackningar som är svåra att rengöra - (exempelvis använd kladdig plastfolie) • Klippta kontokort, Kork, Kuvert • Ljusstumpar • Pennor, Plastredskap, Plåster och Post-it lappar • Skurtrasor, Skärbräda, Snus • Tejp, Tops och bomullstussar, Trasiga husgeråd utan el, Tuggummi • Tvättsvampar, Tändstickor • Vax- och pappersdukar, Vykort 	<p>Grovavfall</p> <p>Grovavfall är avfall som är för stort eller för tungt för att läggas i soppåsen. Eller sådant som inte brinner så bra. Försök så långt det är möjligt att ta i sär avfallet för att det ska bli lättare att skilja på exempelvis metall- och trädelar.</p> <p>Lämna in ditt grovavfall på Brista ÅVC</p> <p>Exempel:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Stekpannor • Kastruller • Dricksglas • Porslin • Spegel • Rakblad • Andra små föremål av glas eller metall som inte är förpackningar 	<p>Matavfall</p> <p>Närmare hälften av våra sopor är matavfall – vilket motsvarar mer än 70 kilo per person och år. För miljön är det allra bäst att minska mängden sopor. Men rätt omhändertaget kan matavfallet omvandlas till biogas och biogödsel genom rötning.</p> <p>1 000 kilo matavfall kan bli biogas motsvarande 110 liter bensin. Och biogasen från 1 000 bananskal kan driva en bil 96 kilometer.</p> <p>Matavfallspåsar kan du hämta här: Brista Återvinningscentral, Drakegården i Sigtuna, Kommunhuset/receptionen i Märsta, Lunda Livs, Matöppet i Rosersberg, Märsta bibliotek, Sigtuna bibliotek och Valsta bibliotek.</p> <p>Så sorterar du ditt matavfall</p> <p>För att matavfallet ska kunna omvandlas till biogas och biogödsel måste det hålla hög kvalitet. Var därför noggrann med att inte blanda in hushållssopor i matavfallet.</p> <p>JA - Det här ska läggas i matavfallspåsen:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Alla slags matrester, både råa och tillagade • Kött, korv, fisk, fläsk, kyckling och skaldjur • Frukt- och grönsaksrester, skal • Kaffesump, kaffefilter, teblad/tepåsar • Pasta, nudlar och ris • Bröd; hårt, mjukt och kaffebröd • Äggskal <p>NEJ - Men inte det här:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Plastpåsar, plastfilm eller aluminiumfolie • Cigaretttfimpar, snus eller aska • Blöjor, bindor eller våtservetter • Damm, dammsugarpåsar • Vinkorkar, kapsyler eller matförpackningar/omslag • Glasspinnar, ätpinnar • Pizzakartonger • Kattsand eller spån från husdjur • Stearinljus • Textilier eller liknande material
<p>Vad händer sen?</p> <p>Restavfall/brännbart hushållsavfall bränns och blir till fjärrvärme/el.</p>	<p>Vad händer sen?</p> <p>Icke brännbart hushållsavfall sorteras för att sedan återvinnas eller deponeras.</p>	<p>Vad händer sen?</p> <p>Matavfall rötas och blir till biogödsel och biogas.</p>

Lämnas i "Hushållsavfall"

Lämnas till återvinningsstation

Lämnas i "Matavfall"

Avfall som inte får läggas i våra avfallsbehållare SKA lämnas till återvinningsstation. De närmaste finns vid vändplanen Frejgatan 3

Är ni osäkra på hur soporna ska sorteras, kan ni kontakta

Sigtuna Vatten & Renhållning AB har utförlig information på sin hemsida, (<http://sigtunavatten.se/renhallning/sortera-dina-sopor/>) eller ring Sigstuna Vatten & Renhållning AB, 08 – 409 251 01.

Pappersförpackningar



Pappersförpackningar är till exempel:

- Mjölk- och juiceförpackningar
- Presentpapper
- Skokartonger
- Toarullar
- Bärkassar
- Äggkartonger
- Flingpaket

Obs!

Skölj ur och vik ihop!

Bara mindre *förpackningar* av papper!

Inte plastpåsar, de är plastförpackningar.

Inte frigolit. Små bitar av frigolit är brännbara hushållssopor, större bitar är grovsopor. Inte tidningar, de är tidningar.

Tidningar



Tidningar är till exempel:

- Dagstidningar
- Veckotidningar
- Kataloger
- Reklamblad
- Broschyrer
- Kontorspapper

Vad händer sen?

Återvunna tidningar blir nya tidningar, servetter eller hushålls- och toalettpapper.

Wellpapp



Wellpapp är till exempel:

- Större pappersförpackningar som ytteremballage till TV-apparater, datorer, möbler m m.
- Flyttlådor
- Banankartonger

Obs!

Bara större förpackningar av wellpapp! Inte mjölkförpackningar och dylikt, de är pappersförpackningar.

Inte plastpåsar, de är plastförpackningar. Inte frigolit. Små bitar av frigolit är brännbara hushållssopor, större bitar är grovsopor.

Vad händer sen?

Återvunnen wellpapp blir nya förpackningar och pappskiktet på gipsskivor.

Lämnas i "Hushållsavfall"

Lämnas till pappersinsamling

Lämnas till återvinningsstation

Metallförpackningar



Plastförpackningar






Glasförpackningar







Skilj på ofärgat och färgat glas!

Ofärgat glas

Färgat glas



<p>Metallförpackningar är bland annat:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Konservburkar • Kapsyler • Metallock • Aluminiumfolie • Tuber (behåll locket på!) • Värmeljushållare • Läkemedelsrör • Rena, tomma, torra färgburkar • Dryckesburkar utan pant <p>Obs! Inte metallskrot, det är grovsopor. Inte vanliga dryckesburkar, de pantas i butik. Inte stekpannor etc, de är icke brännbara hushållsopor. Inte färgburkar med färgrester kvar, de är farligt avfall.</p>	<p>Plastförpackningar är till exempel:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Plastpåsar • Smöraskar • Burkar av plast • Dunkar av plast • Plastfolie • Sylthinkar • Flaskor av plast <p>Obs! Bara <i>förpackningar</i> av plast! Inte plastflaskor med pant, de pantas i butiker. Både mjuk och hård plast är samma fraktion!</p>	<p>Obs! Lämna förpackningarna rena och torra.</p> <p>Inte pantflaskor, de pantas i butik. Inte porslin, keramik, dricksglas, fickspeglar och skärvor av fönsterglas, de är icke brännbara hushållsopor eller grovsopor.</p> <p>Inte glödlampor, lysrör och lågenergilampor, de har egna sorteringsställen.</p> <p>Inte större speglar och fönsterrutor, de är grovsopor.</p>
<p>Vad händer sen? Återvunna metallförpackningar blir nya förpackningar, armeringsjärn, bildelar mm. Aluminium kan användas om och om igen och hela 95 procent av energin sparas!</p>	<p>Vad händer sen? Återvunna hårda plastförpackningar blir rör, plank, lastpallar och utemöbler. Återvunna mjuka plastförpackningar blir sopsäckar, bärkassar och kabelskydd. Ett kilo plast innehåller lika mycket energi som en liter eldningsolja!</p>	<p>Vad händer sen? Sju av tio återvunna glasförpackningar smälts ned och blir nya flaskor. Resten blir glasfiberull (isoleringsmaterial).</p>
<p><i>Lämnas till återvinningsstation</i></p>	<p><i>Lämnas i "Hushållsavfall"</i></p>	<p><i>Lämnas till återvinningsstation</i></p>
<p>Elektronikavfall</p> 	<p>Batterier</p> 	<p>Tonerkassetter och färgpatroner</p> 
<p>Elektronikavfall är "allt som har sladd eller batteri", till exempel:</p> <ul style="list-style-type: none"> • TV-apparater • Datorer • Telefoner • Hushållsmaskiner • Elektriska handverktyg • Glimtändare • Radioapparater • Leksaker som drivs med el eller batteri • Miniräknare • Sladdar • Spelande gratulationskort <p>Obs! inte lysrör/lampor, batterier och tonerkassetter och färgpatroner, de sorteras var för sig. Försök inte slå sönder eller ta isär elektronikskrotet själv, det försvårar återvinningsarbetet!</p>	<p>Batterier är alla batterier utom bilbatterier. Även mobiltelefonbatterier.</p> <p>Obs! Inte bilbatterier, de lämnas på Brista Återvinningscentral.</p>	<p>Alla sorters tonerkassetter och färgpatroner till skrivare och kopiatorer.</p> <p>Obs! Lägg gärna toner och färgpatroner i en plastpåse, annars kan rester av kolpulver spridas i insamlingslådan. Inte CD-skivor och datadisketter, de slängs som brännbara hushållsopor i sopnedkastet.</p>
<p>Vad händer sen? Elapparaterna tas isär och delarna återvinns på olika sätt. Farliga ämnen som tungmetaller och flamskyddsmedel tas om hand så att de inte skadar natur eller människor.</p>	<p>Vad händer sen? Batterier återvinns eller lagras på ett miljöriktigt sätt. Batterier innehåller ofta bly, kadmium och kvicksilver som kan förorena naturen om det inte tas om hand på rätt sätt.</p>	<p>Vad händer sen? Tonerkassetter och patroner återfylls eller plockas isär för att återanvändas i delar till nya tonerkassetter och patroner. Det som inte kan återvinnas bränns och energin utvinns.</p>
<p><i>Lämnas till återvinningsstation</i></p>	<p><i>Lämnas till återvinningsstation</i></p>	<p><i>Lämnas till återvinningsstation</i></p>

<p style="text-align: center;">Ljuskällor</p> 	<p style="text-align: center;">Grovt avfall</p> 	<p style="text-align: center;">Farligt avfall</p> 
<p>Ljuskällor är alla sorters glödlampor, lågenergilampor och kortare lysrör.</p> <p>Obs! Det är viktigt att lamporna är hela för att kunna sorteras och återvinnas! Vad händer sen?</p>  <p>Ljuskällor återvinns eller lagras på ett säkert och miljöriktigt sätt i väntan på återvinning.</p>	<p>Grovt avfall (grovsopor) är till exempel:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Möbler • Mattor • Skidor • Cyklar • Madrasser • Pulkor • Barnvagnar • Pärmor • Paraplyer <p>Obs! Saker som innehåller giftiga ämnen, t ex elektronik, kemikalier och batterier, får inte läggas bland det grova avfallet!</p>	<p>Farligt avfall är till exempel:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bilbatterier • Kemikalier • Lösningemedel • Lim • Oljefilter • Sprayburkar • Bensin • Spillolja • Bekämpningsmedel • Färgburkar med färgrester i <p>Obs! Lämna ditt farliga avfall på Brista Återvinningscentral eller beställ gratis hämtning via kommunens kundtjänst, tel 08580 285 00 (gäller om du har minst tre saker som räknas som farligt avfall).</p> <p>Lämna alltid farligt avfall i väl förslutna påsar!</p> <p>Mediciner och termometrar med kvicksilver i lämnas till Apoteket!</p>
<p>Lysrör</p> 		
<p>Lysrör är alla sorters lysrör som är längre än 60 cm.</p> <p>Obs! Det är viktigt att lysrören förblir hela! Inuti finns ett pulver som innehåller kvicksilver! Lysrör under 60 cm, glödlampor och lågenergilampor sorteras var för sig. Glimtändare och armaturer är elektronikavfall.</p>		
<p>Vad händer sen? Lysrörets olika delar återvinns. Kvicksilvret tas om hand så att det inte skadar natur eller människor.</p>	<p>Vad händer sen? Det grova avfallet sorteras: en del bränns, en del återvinns och en del deponeras (läggs på soptipp).</p>	<p>Vad händer sen? Farligt avfall sorteras och behandlas så att det förorenar miljön så lite som möjligt.</p>
<p style="text-align: center;"><i>Lämnas till Voltgatan</i></p>	<p style="text-align: center;"><i>Lämnas till Voltgatan</i></p>	<p style="text-align: center;"><i>Lämnas till Voltgatan</i></p>